
 

 

PROCESSO 

1071673/2020, 1101968/2020, 1102443/2020, 1105998/2020, 1107602/2020, 
1107874/2020, 1108618/2020, 1108731/2020, 1108842/2020, 1108957/2020, 
1109621/2020, 1110363/2020, 1110396/2020, 1110458/2020, 1110668/2020, 
1111482/2020, 1112380/2020, 1112529/2020, 1112948/2020, 1113093/2020, 
1113155/2020, 1113343/2020, 1113518/2020, 1113837/2020, 1113885/2020, 
1114744/2020, 1114818/2020, 1115023/2020, 1115132/2020, 1115283/2020, 
1115460/2020, 1115557/2020, 1115665/2020, 1115769/2020, 1116132/2020, 
1116224/2020, 1116740/2020, 1116784/2020, 1117832/2020, 1117852/2020, 
1117867/2020, 1117895/2020, 1118614/2020, 1119497/2020, 1119991/2020, 
1120116/2020, 1120193/2020, 1120266/2020, 1120306/2020, 1120635/2020, 
1121667/2020, 1121837/2020, 1122246/2020, 1122362/2020. 

INTERESSADO GERTEC 

ASSUNTO Homologação de 54 Registros Profissionais em caráter PROVISÓRIO. 

  

DELIBERAÇÃO Nº 42/2020 – CEF-CAU/SC 

 
 
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 24 
de junho de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos 
do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do 
Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do 
Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e 

Considerando a Resolução n°18 do CAU/BR e as alterações dadas pelas Resoluções n°32, 
n°83, n°85, n°121, n°132; 

Considerando que os pedidos de registro profissional abaixo listados foram previamente 
aprovados e fornecidos pela Gerência Técnica do CAU/SC; 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC; 

 

DELIBERA:  

1 – Homologar o registro em caráter PROVISÓRIO dos profissionais: ALEF WILLIAM 
VENDRAMIM, ALINE PANSTEIN, AMANDA VIEIRA, ANDERSON CORRÊA, ÂNGELA 
ARAUJO DA ROSA, BEATRIZ RIESE VILKE, BRUNA LETICIA DALMOLIN, BRUNA LUÍSA 
CARLINI SILVA, CAROLINE FRANCIELE MARTINS, DAIANE GONÇALVES DE AGUIAR, 
DANIEL LUCAS CLERICE, EDUARDA GABOARDI, ELISANGELA DO ROSARIO, 
EMANUELLE GONÇALVES SATO, FELIPE BATISTA GUIMARÃES, FERNANDA PEREIRA 
NUNES, FRANCIS ZANELLA, GABRIELA LUDWIG MORAES, GÉSSICA BUCHINGER 
GOMES DE SIQUEIRA, HELOÍSA CAETANO FLORIANI, HERICLES FERREIRA LIMA, 
ISADORA SILVA DE SIMAS, JAKELINE ALVES LISBOA, JAQUELINE PARNOFF DA 
COSTA, JOYCE KOCH, JULIA DIAS, JULIA KAROLINE DOS SANTOS SZIELASO, JULIANA 
DE SOUZA FERREIRA, JULIANE ANDRESSA ALVES DE ARRUDA, JULIANE CRISTINA 
FISCHER, KAMILLA RAVIZA, KATLEEM PAMELA SEBASTIÃO, LAIANA LARISSA ANZINI, 
LARISSA CAROLINE BEBER, LAUREN CRISTHINE DIAS SALLA,LUCAS MATEUS SILVA 
DE MATTOS, LUISA PERINI, LUIZA CANSIAN LAZZAROTTI, MAIARA RÉUS BERNARDINI, 
MARCOS BUENO DA FONSECA JUNIOR, MARIANA CHRISTINA SOUTO, MARIELI 
POZZAN, MARINA DOS SANTOS, MARLON HENRIQUE SCATOLIN, MOISES CARLOS 
AMANCIO, MOISES MORAES, PATRICIA TAMARA ERTHAL, RAFAELA HELOISE ROSA, 
ROBERTO DE BRAGA DA COSTA, THALIA QUOST, THALYA FERREIRA DE SOUZA, 
THIAGO ANDRÉ DE CAMARGO, VERÔNICA BERTONCINI e VINÍCIUS MELO ANDRADE 
PAES; 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 



 

 

 
Com 02 (dois) votos favoráveis das conselheiras Jaqueline Andrade e Valesca Menezes 
Marques; (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 0 (zero) ausências.   

 
 

Florianópolis, 24 de junho de 2020. 
 
 

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 
28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020. 

 
 
 

___________________________________________ 
Antonio Couto Nunes 

Assessor Especial da Presidência 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

6.ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Conselheiro (representação) 
Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Jaqueline Andrade (coordenadora adjunta) x    

Valesca Menezes Marques x    

 

Histórico da votação 

Reunião: 6.ª Reunião Ordinária de 2020 

Data: 24/06/2020 

Matéria em votação: Homologação de 54 Registros Profissionais em caráter 
PROVISÓRIO 

Resultado da votação: Sim (02) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (02) 

Ocorrências: Não houve. 

Secretário da Reunião: Paula Santana Presidente da Reunião: Jaqueline 
Andrade 

 
 
 
 


